官政〔2023〕17号
安溪县官桥镇人民政府关于印发《官桥镇

防汛抢险(山洪灾害防御)救灾

应急预案》的通知

各村（社区）、镇直有关单位：

现将修改完善后的《官桥镇防汛抢险（山洪灾害防御）救灾应急预案》印发给你们，请认真遵照执行。

                                安溪县官桥镇人民政府

                                   2023年3月2日

（此件公开发布）

抄送：县防汛办，镇党政领导，镇防汛抗旱指挥部成员，存档。

  安溪县官桥镇人民政府             2023年3月2日印发
官桥镇防汛抢险（山洪灾害防御）救灾

应急预案

2023年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，是实施“十四五”规划承前启后的关键一年，做好防汛抗旱工作责任和意义重大。各村各部门要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，坚持人民至上、生命至上，立足于防大汛、抗大旱、抢大险、救大灾，扎实做好2023年防汛抗旱各项准备，全力保障人民群众生命财产安全。为做好我镇防灾减灾救灾工作，特制定本预案。

一、基本概况

官桥镇地处安溪县南部位置，距离县城14公里，辖区范围包括29个村，1个社区，现有面积106平方公里、人口8.6407万人。官桥镇各村（社区）人口情况详见附件1。

官桥镇是地质灾害易发地等重点灾害防治区域内群众社区住情况及安全转移详见附件2。

辖区内通过的主要交通干道有国道355线、省道206线、207线，电信、移动、联通等通信讯信号覆盖全镇。

辖区内主要河流为蓝溪支流和龙门溪：集雨面积95平方公里，河长15km，河道平均坡降5‰，年平均降雨量1650毫米。
辖区内现有水库3座，总库容95.4万立方米。

（一）新美水库基本情况

1.新春新美水库，位于官桥镇西北部，距镇政府15公里。

2.坝址以上集雨区域面积0.84KM2，水库总库容33.2万M3。

3.大坝：型式，属均匀土质坝，坝高19M，坝顶高程582.360M，校核水位580.91M，设计水位580.36M。
4.溢洪道为渠道式进水，位于大坝东侧，高2M，宽9M，输出涵洞为箱形砌石涵，断面为0.90×0.60。

5.大坝至主河道长度为500M。

6.水库下游涉及新春村，人口1800人，耕地面积1500亩。

7.水库下游涉及重要设施：民房、公路等。

8.水库存在重要问题：库内泥沙淤积严重。

（二）长垅水库基本情况

1.内村长垅水库，位于官桥镇西北部，距镇政府18公里。

2.坝址以上集雨区域面积0.1KM2，引水入库集雨面积0.5KM2，水库总为容13万M3。

3.大坝：型式，属均匀土质坝，坝高15.5M，坝顶高程664.78M，校核水位663.80M，设计水位663.63M。
4.溢洪道为渠道式进水，位于大坝南侧山凹处，高1.8M，宽4米，总长108.7M，陡坡段用石块砌筑。

5.水坝至主河道长度为0.2KM。

6.水库下游涉及内村村及蓬莱镇的福山村，人口2800人，耕地面积570亩。

7.水库下游涉及重要设施：民房。

8.水库存在重要问题：库内泥沙淤积严重。

（三）五房水库基本情况

1.善益五房水库，位于官桥镇西南部，距镇政府6公里。

2.坝址以上集雨区域面积2.36KM2，水库总为容49.2万M3。

3.大坝：型式，属均匀土质坝，坝高19M，坝顶高程145.3M，校核水位144.80M，设计水位144.25M。

4.溢洪道为渠道式进水，位于大坝南侧，断面10×3.3M，总长78M，进水口底高程141.40M，陡坡段用块石砌筑。

5.水坝至主河道长度为1.2KM。

6.水库下游涉及善益村、马狮村、山珍村，人口3560人，耕地面积3764亩。

7.水库下游涉及重要设施：民房。

8.水库存在重要问题：库内泥沙淤积严重。

辖区内已建堤防有官桥村、吾宗村、官郁村、山珍村、莲兜美村、莲美村、仁宅村、上苑村、恒美村、燎原村等，溪堤堤型为基础浆砌和生态护坡，所用材料有水泥、乱石、草皮等，两岸长度约12km；保护面积约7000亩等。目前薄弱位置有碧一村未建防洪堤等，病险问题堤岸年久失修及堤岸土质坏，已列入今年晋江防洪提升工程安溪段一期项目，待实施。

二、指挥机构和工作职责

（一）指挥机构。防汛、抗洪、抢险实行人民政府行政首长负责制，镇成立防汛抗旱领导小组，负责辖区内防汛、抗洪、抢险、救灾的总体工作。

指挥长：郑凯宏（党委副书记、镇长）
副指挥：王瑞南（人大主席）

陈荣桂（党委副书记、政法委员）

吴江艺（党委委员、官桥派出所所长）

钟裕海（党委统战委员、武装部长）

林馨雄（副镇长）

林琼琳（副镇长）

        林泽雄（副镇长）

        叶政凯（副镇长）

施晴妮（科技副镇长）

成  员： 曾斯颖（党政办负责人）

林培明（财政所副所长）

        陈建祥（社会事务办负责人）

        许金展（官桥自然资源所所长）

梁茂锋（宣教办、文体服务中心负责人）

李成林（林业站站长）

吴水文（武装部负责人）

         陈少辉（安监办负责人）

        柯清林（社会事务服务中心干部）

        刘清育（社会事务服务中心干部）

        林胜杰（社会事务服务中心干部）
林慧莹（上苑片点长）

郭江海（莲美片点长）
许旺根（仁峰片点长）
翁伟伟（官桥片点长）

曾国心（赤岭片点长）
        张旭升（官桥供销社主任）

        林建民（官桥中心学校校长）
        曾国友（官桥广电站站长）

        蔡成忠（官桥供电所所长）

        王双田（官桥医院院长）

        林文明（龙桥电信分局局长）

        钟志超（官桥移动分局负责人）

        陈学伟（官桥联通负责人）

        各村（社区）书记、主任
各部门职责：

1.镇党政综合办公室

（1）执行县委、县政府的重大防洪决策。

（2）协调民兵、各部门和各村(社区)的抗洪抢险救灾行动。

（3）建议镇党委或政府主要领导进行全民紧急总动员。

（4）及时掌握和通报抗洪抢险救灾的动态，宣传报道防汛抢险救灾的典型事迹和各地各部门的重要抗洪动态。

（5）必要时向上级有关部门请求兵力、物资、资金等方面支援。

（6）督查、反馈防汛抗旱领导小组各项决定和命令的落实情况。

（7）掌握特大洪水的信息，分析研究洪灾发展趋势，认真做好有关发电水库的科学调度，对流域内其它水库的防洪调度实行严密监视。

（8）提出保障重点部位、地域或工程的应急防御建议。

（9）了解掌握重大险情、灾情和由洪水引发的其它重大突发事件，并提出应急处理建议。

2.镇武装部

（1）参与镇防汛抗旱领导小组的会商部署等研究决策。

（2）协调、部署各村民兵预备役人员投入抗洪抢险救灾。必要时协同防汛抗旱领导小组向县人武部申请抗洪兵力和装备支持。

3.镇社会事务服务中心

（1）掌握主要河流重点水利防洪工程运行情况。

（2）严密监视辖区内小(二)型水库和山围塘的运行情况。

（3）对病险水库、堤防、闸坝的安全度汛措施实施重点督查。督促各地组织力量加强水利工程的巡查，督促对险堤、险库进行抢护或采取必要的紧急处置措施，督促检查包库、包堤行政与技术负责人到位情况。

（4）加强对水利工程保安的技术指导工作，通知有关防汛技术指导组待命，做好出发准备。遇到水利工程出险时，按分级管理原则，督促当地政府及水利部门采取强有力措施加以处理；若有必要，派出技术指导组增援。

（5）指导做好农作物保护工作特别是高秆农作物的支护，若遇农作物采收季节，应迅速通知可能影响区域组织劳力进行抢收。

（6）部署系统内各企业单位的防汛安全保障工作，了解和掌握辖区内水电站蓄水运行状况，组织实施上级防洪调度命令。

（7）督促辖区内水电站及时向县防汛办报告实时雨情、水情和出、入库洪水流量及库水位预报，并报告工程运行安全状况及应急措施等。

（8）优先保障防汛抢险用电。配合上级电力部门做好防抗大洪水的各项准备工作。

（9）向防汛抗旱领导小组提出有关水电厂防洪调度的建议，必要时参与研究决策。

（10）组织检查发洪河流船只锚固及安全转移，并做好防漂泊预案。

（11）配合做好抗洪抢险救灾人员和物资的紧急运输工作。

4.镇村镇办和市政办

（1）负责辖区内的集镇排涝工作。组织对辖区内集镇街巷和建设工地排水设施进行巡查。出现下水道因塌方、杂物等阻塞造成内涝时组织力量及时排除。

（2）参与组织镇防汛抗洪救灾工作，协同做好抗灾救灾的交通、治安管理。

（3）组织对危房进行检查，做好住在危房群众的安全转移工作；做好城镇高楼塔吊、广告牌等加固工作；加强供水设施的防护和巡查，保障供水，对水毁的供水设施应及时组织抢修，尽快修复供水。

5.镇自然资源所

（1）做好地质灾害点的巡查，掌握各村防御地质灾害的动态。

（2）部署和指导各地防御滑坡和泥石流等地质灾害工作。

（3）掌握重点区域地质险情态势，并向上级有关部门报告重点险情及处理动态。

6.镇社会事务办

（1）做好紧急安置和救济灾民的各项准备工作。

（2）协助灾区应急安置和救济灾民。

（3）协助做好灾情统计和上报工作。

7.镇教委办
部署辖区内学校和在校生的防汛安全工作。

8.镇卫生院

（1）部署准备必要的医疗卫生器具、药品和医务人员。

（2）派遣医疗队伍到灾区防疫、治病。

9.公安派出所

（1）维护灾区治安秩序，保障群众生产、生活秩序的安全、有序。

（2）配合防汛抗旱领导小组对部分危险地段实行交通管制。

10.镇林业站

（1）做好本系统防洪工作，提前组织转移江河边和低洼地带的库存木材。

（2）组织防洪队伍，做好防洪应急准备工作。

11.镇文体服务中心

负责做好辖区内涉水、临崖的景区景点和旅游项目的防汛安全工作。
12.各村委会

（1）采取敲锣、广播、电话、挨家挨户通知等切实有效的方法及时将上级有关台风、暴雨、洪水信息和各项指令传达到自然村和有关村民。尤其是夜间可能发生相关灾害时，要保证信息传递的可靠性。

（2）组织村民及时撤离危险区域，落实撤离方案，做好受灾群众的安置和救济工作。

（3）在预警解除后，要及时将解除警报的信息传达给有关单位和群众，消除警报。

（4）指导村民进行抢收、灾后重建家园和恢复生产等。

（二）防汛抗旱领导小组根据实际需要下设若干工作组

工作组在紧急救灾时开始启动，一般分综合组、工程抢险组、转移安置组、卫生救护组、学校安全组、治安保卫组等。各工作组职责明确，分工合作，保证必要时能各负其责，有条不紊地开展工作。

综合组：主要由党政办、财经办、社会事务服务中心、社会事务办等单位的人员组成，由分管领导和党政办领导分别任正、副组长。任务是：传达上级有关指示精神，通知各单位做好抗洪抢险救灾工作事项，及时为防汛抗旱领导小组提供有关决策依据，协调各机构的工作关系；及时了解水情、灾情，向防汛抗旱领导小组和上级有关部门汇报；及时将雨水情、灾情、救灾办法和防汛抗旱领导小组指令等通知有关单位及辖区群众；做好抗洪抢险救灾的宣传报道。

工程抢险组：由人武部、社会事务服务中心、供电所、村镇规划站及各村民兵等单位人员组成，镇分管领导任组长。任务是分析掌握雨水情、工情，提出洪水调度方案，组织实施工程抢险应急和防护；加强供水、电力、通讯、交通设施的维护与抢修工作，尽快恢复水、电供应和通讯、道路畅通。

转移安置组：由人武部、社会事务办、公安干警、各村干部等单位人员组成，人武部领导任组长。任务是帮助做好受灾人员和财产的转移；组织进行落水或受困人员的抢救转移；确保受灾群众的日常生活所需，解决衣、食、住等问题；组织灾后重建和恢复生产。

卫生救护组：由卫生院及各村医疗所等单位组成，镇分管领导和卫生院长任正、副组长。任务是抢救受灾伤病员；供应预防药品，做好灾区的卫生防疫工作，防止传染病的流行。

学校安全组：由中、小学校等单位组成，镇分管领导和中、小学校领导任正、副组长。任务是及时将有关雨情、水情通报给教师和学生，加强各项防范措施，必要时及时组织转移，保障师生安全。

治安保卫组：由公安派出所（交警）和村治保员组成，由派出所领导任组长。任务是做好治安保卫工作，确保防汛抢险正常秩序；在必要时，根据防汛抗旱领导小组的指令对有关地段实行交通管制；协助抢险。

三、发生不同历时、量级的暴雨、洪水时，防洪抢险救灾措施

根据可能发生的暴雨、洪水量级，确定各种情况下有关部门、责任人等应该采取的措施。区域内有水库的镇必须有水库险情应急方案。处于地质灾害易发地区的必须增加地质灾害预防内容。要求范围、量级要明确，可操作性强。

（一）加强防御状态

1.在发生以下各种情况之一时，进入加强防御状态

（1）辖区内河流发生五年一遇洪水，或根据预报会发生十年一遇洪水，但目前水位还不到五年一遇；

（2）24小时降雨量达30mm或预报辖区内将出现暴雨(即3小时雨量在20.1-35mm、6小时雨量25.0-49.9mm、12小时雨量30.0-69.9 mm、24小时雨量在50.0-99.9mm)；

（3）在山地灾害易发区，已经久不下雨，土壤处于干燥、疏松状态，预报将发生大到暴雨；

（4）县防汛抗旱指挥部要求进入加强防御状态。

2.可能出现的灾害影响概述。包括估计灾害类型、量级、危害程度，以及受威胁人口及需要转移的人口等情况。

3.防御措施

（1）在接到县防汛抗旱指挥部部署、通知或获得有关部门预报的洪水或暴雨情况后，防汛抗旱领导小组即通知有关部门、责任人及时进入防御状态，落实预警、防御等各项工作；

（2）可能受淹地段的农作物如即将收成，应立即组织群众抢收和捕捞渔塘中的成鱼，尽量减轻灾害损失；

（3）通知村社区住在附近较低洼地带的群众将底层财产往高层搬迁（框架结构房），并严密注视水情，加强防范，做好撤离的准备；

（4）对山洪地质灾害易发点加强监测，并及时与上级主管部门联络，做好相关防范工作和撤离准备；

（5）督促辖区内企业做好安全检查和防范工作；

（6）对危险的路、桥和码头等地方派出人员值勤，禁止行人通行，防止不安全事故的发生。

（二）重要防御状态

1.在发生以下各种情况之一时，进入重要防御状态

（1）辖区内河流发生十年一遇洪水，或根据预报会发生超过十年一遇洪水，但目前水位还不到十年一遇；

（2）24小时降雨量达50mm或预报辖区内将出现大暴雨(即3小时雨量超过50mm、12小时雨量70.0-140.0mm、24小时雨量在100.0-250.0mm)；

（3）在山地灾害易发区，已经久不下雨，土壤处于干燥、疏松状态，预报将发生暴雨；

（4）县防汛抗旱指挥部要求进入重要防御状态。

2.可能出现的灾害影响概述。包括估计灾害类型、量级、危害程度，以及受威胁人口及需要转移的人口等情况。

3.防御措施

（1）在接到县防汛抗旱指挥部部署、通知或获得有关部门预报的洪水或暴雨情况后，防汛抗旱领导小组即通知有关部门、责任人及时进入防御状态，落实预警、防御等各项工作；

（2）组织对即将收成的农作物进行抢收，捕捞渔塘中的成鱼；

（3）组织动员社区住在危险地段的群众，对砖混结构房屋将人员和财产由低层往高层搬迁和转移，对土木结构房屋和危房按转移方案就近转移至高处；

（4）加强堤坝、水库等工程的巡查，发现问题及时处理和报告。组织落实水库调度命令；

（5）根据山洪地质灾害防治预案和上级指令，组织地质灾害易发点群众撤离；

（6）企业根据安全检查情况，采取人员转移、停产等措施，确保安全；

（7）应组织人员在重点地段站岗放哨，密切监视水情发展，发现异常情况及时汇报。对被洪水淹没的路、桥和码头，严禁行人过往，确保安全；

（8）抢险救灾组队伍就位，准备好抢险救灾物资，随时待命出发。

（三）紧急防御状态

1.在发生以下各种情况之一时，进入紧急防御状态

（1）辖区内河流发生超过十年一遇洪水，或根据预报将发生超标准洪水；

（2）在连续降雨多天的情况下，预报仍将出现大暴雨，即3小时雨量超过50mm、12小时雨量70.0-140.0mm、24小时雨量在100.0-250.0mm；

（3） 24小时降雨量达100mm或预报辖区内将出现大暴雨到特大暴雨以上(即12小时雨量在105.0mm以上、24小时雨量达175.0mm以上)；

（4）在山洪地质灾害易发区，已经久不下雨，土壤处于干燥、疏松状态，预报将发生大暴雨以上量级暴雨；

（5）县防汛抗旱指挥部要求进入紧急防御状态。

2.可能出现的灾害影响概述。包括估计灾害类型、量级、危害程度，以及受威胁人口及需要转移的人口等情况。
3.防御措施

（1）在接到县防汛抗旱指挥部部署、通知或获得有关部门预报的洪水或暴雨情况后，防汛抗旱领导小组即通知有关部门、责任人及时进入防御状态，落实预警、防御等各项工作；

（2）根据上级防汛指挥部门指令发布紧急动员通告，动用一切人力、物力、财力投入抗洪抢险救灾；

（3）组织洪泛区群众按制定好的转移撤退方案就高就近转移，并做好有关安置工作；

（4）立即对堤坝薄弱处进行加固培厚，并严密监视观察。组织落实水库调度命令；

（5）抢险救灾组携带好冲锋舟、橡皮艇等救生器材，随时准备展开救援行动；

（6）将人员撤离至安全地带；

（7）组织和指导群众进行抗洪自救活动。

四、救灾报灾工作

当发生灾情洪水开始退落后，指挥部各成员单位应把抗洪工作重点转移到救灾工作上来，抓好安置灾民医疗防疫，恢复灾区水、电、路、信息等基础设施和恢复生产、重建家园的各项支援灾区工作。

镇党政办要按上级指示结合当地实际部署、协调有关救灾工作情况。必要时镇抽调人员组成工作组到抗灾第一线，慰问灾民，协助指导抗灾救灾。及时向上级有关部门报告汛情与灾情。继续严密监视洪水动向，直到江河主要控制站的洪水位退到警戒水位以下。收集灾情，并与有关部门共同会商，核实、汇总灾情。加强卫生防疫工作宣传，普及防病知识；

镇社会事务办要及时组织向灾区派出工作组，慰问受灾群众，了解灾情，指导灾区自救。组织向灾区紧急调运救灾物资：协助做好灾区安置和救济工作，安排好灾民生活。及时掌握各地安置灾民动态，帮助灾区重建家园。协助防汛抗旱领导小组收集、核实、汇总灾情。代镇政府草拟灾情报告，配合新闻单位编制抗灾录像汇报片，做好赴上级汇报准备；

公安派出所要维护好灾区社会治安，及时掌握灾区社会治安动态，视情采取必要的管制和其他应急措施；

镇卫生院组织各级医疗队到灾区抢救伤病员，组织协调医疗器械和药品的采购和调运，指导医疗卫生防疫工作。加强灾区疫情监测，防止疫情蔓延。做好救灾防病宣传，做到灾后无大疫；

镇教委办要组织做好各学校救灾工作，尽快恢复正常的教学秩序；

镇社会事务办组织救济物资的分配和调运，安排灾区人民生活必需品的供应，帮助灾民恢复生产。统一组织安排救灾救济物资的运输；

镇社会事务服务中心及时组织灾后农业生产自救，指导农村调整种植结构，向灾区调种子种苗，做好恢复农业生产工作。指导灾区应急处理农田灌溉和乡镇生活生产供水。帮助灾区水毁水利工程的修复和除险加固；

镇林业站组织林业系统灾后生产自救，抢修水毁林区道路，尽快恢复生产；

镇财政所统筹安排救灾补助资金。会同其他部门向上级有关部门报告灾情，争取上级支持；

镇自然资源所及时了解各地地质灾害情况，组织专家提出处理意见，组织人员安全转移，加强监控，防止灾害进一步扩大；

镇村镇办和市政办要协调、协助做好城区城建及集镇公共设施及防洪工程水毁修复和河道清障工作，及时搞好重建家园的规划、设计及建设施工的工程质量监督等工作。

附件：1.官桥镇各村（社区）人口情况表

2.官桥镇建档立卡户数统计汇总表
附件1

官桥镇各村（社区）人口情况表

	单位
	户数
	人口数
	单位
	户数
	人口数

	新溪居委会
	70
	192
	善坛村
	1537
	5587

	洪塘村
	393
	1329
	仁峰村
	1142
	4250

	吾宗村
	1052
	3545
	驷岭村
	1339
	4616

	新春村
	1340
	5006
	莲美村
	1011
	3407

	岭头村
	526
	1870
	马狮村
	414
	1431

	新厅村
	348
	1259
	益林村
	306
	1129

	碧二村
	542
	1866
	山珍村
	492
	1674

	赤岭村
	1462
	4899
	仙都村
	876
	2949

	芹石村
	477
	1652
	燎原村
	574
	1857

	官郁村
	935
	3076
	石林村
	489
	1747

	善益村
	1064
	3729
	恒美村
	1033
	3393

	内村村
	407
	1390
	官桥村
	1196
	3690

	仁宅村
	453
	1627
	草坂村
	490
	1615

	石岩村
	519
	1934
	碧一村
	975
	3477

	上苑村
	1795
	5974
	莲兜美村
	1167
	3912

	镇直
	1507
	2325

	合计：86407 人

附件2

官桥镇建档立卡户数统计汇总表
	序号
	转移人员
姓名
	村（居）
	安置方式
（集中安置/投亲靠友）
	安置点
	转移责任人
（镇村干部）
	备注

	1
	钟*华
	石林村
	长期外出

	林*滨
	外出5人

	2
	林*枞
	石林村
	投亲靠友
	投靠上官湖林*滨厝
	林*滨
	常住1人 外出6人

	3
	王*珍
	石林村
	投亲靠友
	林*狮厝
	林*紫
	常住1人

	4
	陈*莲
	驷岭村
	常年租房
	租车站边许*根厝
	林*青
	常年租房5人

	5
	钟*池
	驷岭村
	常年租房
	官桥镇驷岭村草埔
	林*青
	常年租房5人

	6
	林*宝
	驷岭村
	常年租房
	租吾宗村陈*生厝
	林*青
	常年租房7人

	7
	吴*德
	碧二村
	投亲靠友2人、外出厦门3人
	吴*睦家
	吴*木
	常住2人，外出3人

	8
	吴*宝
	碧二村
	搬入新房居住

	吴*木
	外出6人

	9
	柯*进
	碧二村
	搬入新房居住

	柯*福
	常住4人

	10
	吴*明
	碧二村
	外出厦门务工

	吴*木
	外出2人

	11
	吴*土
	碧二村
	外出厦门务工

	吴*木
	外出6人

	12
	吴*莲
	碧二村
	外出安溪县城务工

	吴*木
	外出4人

	13
	吴*德
	碧二村
	外出厦门务工

	吴*木
	外出4人

	14
	吴*灿
	碧二村
	外出安溪务工

	吴*木
	外出9人

	15
	郭*金
	碧二村
	外出厦门务工

	郭*滨
	外出10人

	16
	郭*枝
	碧二村
	搬入新房居住

	郭*滨
	常住2人，外出4人

	17
	郭*木
	碧二村
	外出厦门务工

	郭*滨
	外出9人

	18
	柯*利
	碧二村
	外出厦门务工

	柯*福
	外出7人，其中3人户籍迁出

	19
	郭*顶
	碧一村
	投亲靠友
	郭*章住处
	郭*双
	常住2人，外出7人

	20
	郭*成
	碧一村
	投亲靠友
	郭*章住处
	郭*双
	常住2人，外出1人

	21
	郭*堆
	碧一村
	投亲靠友
	郭*城住处
	郭*双
	常住4人

	22
	 *明森
	碧一村
	外出
	安溪
	郭*双
	外出5人

	23
	郭*艺
	碧一村
	外出
	安溪
	郭*双
	外出4人

	24
	郭*智
	碧一村
	投亲靠友
	郭*坚住处
	郭*双
	常住2人，外出3人

	25
	王*春
	草坂村
	已搬新厝

	王*东
	外出3人

	26
	王*有
	草坂村
	已搬新厝

	王*东
	外出4人

	27
	林*贵
	赤岭村
	外出
	双洋小学
	林*虎
	外出6

	28
	陈*珍
	赤岭村
	外出
	双洋小学
	林*虎
	外出3

	29
	林*泉
	赤岭村
	外出
	双洋小学
	林*虎
	外出2

	30
	林*华
	赤岭村
	投亲友
	内洋林*城
	林*虎
	常住4

	31
	林*河
	赤岭村
	投亲友
	福洋林*生
	林*河
	常住2 外出1

	32
	陈*仁
	官郁村
	避灾点
	官郁村部
	陈*东
	2人投靠、4人外出

	33
	王*气
	恒美村
	投靠亲友
	王*友厝
	王*土
	常住8人 外出2

	34
	王*强
	恒美村
	投靠亲友
	王*养厝
	王*土
	常住2人 外出11

	35
	王*土
	恒美村
	投靠亲友
	王*添厝
	王*土
	常住3人 外出2

	36
	林*富
	恒美村
	投靠亲友
	王*添厝
	王*土
	常住3人 外出2

	37
	王*南
	恒美村
	投靠亲友
	王*源厝
	王*土
	常住2人 外出1

	38
	王*吉
	洪塘村
	集中安置
	村委会安置点
	王*坤
	常住2人，外出4人

	39
	廖*珠
	洪塘村
	集中安置
	村委会安置点
	王*坤
	常住1人

	40
	肖*气
	内村村
	集中安置
	内村村部
	肖*荣
	常住1人 外出3

	41
	姚*继
	内村村
	集中安置
	内村村部
	肖*荣
	常住1人1人长期外出

	42
	姚*冬
	内村村
	外出

	肖*荣
	3人全部长期外出

	43
	姚*发
	内村村
	外出
	翻建新房
	肖*荣
	3人全部长期外出

	44
	肖*地
	内村村
	外出

	肖*荣
	3人全部长期外出

	45
	肖*宏
	内村村
	集中安置
	内村村部
	肖*荣
	常住1人 外出3

	46
	肖*福
	内村村
	外出

	肖*荣
	3人全部长期外出

	47
	肖*见
	内村村
	集中安置
	内村村部
	肖*荣
	常住1人 外出3

	48
	肖*榜
	内村村
	集中安置
	内村村部
	肖*荣
	常住3人

	49
	肖*贵
	内村村
	集中安置
	内村村部
	肖*荣
	常住2人 外出3

	50
	肖*洲
	内村村
	集中安置
	内村村部
	肖*荣
	常住2人 外出1

	51
	肖*福
	内村村
	外出

	肖*荣
	5人全部长期外出

	52
	钟*良
	善坛村
	投靠亲人
	投靠钟*玉 善坛村三选
	钟*福
	常住2人，长期外出10人

	53
	钟*添
	善坛村
	投靠亲人
	钟*华厝
	林*凤
	常住2人

	54
	林*宝
	石岩村
	集中安置
	石岩小学
	林*娇
	常住1人

	55
	林*蛇
	石岩村
	投亲靠友
	西公寮林*荣
	林*娇
	常住2人

	56
	林*木
	石岩村
	外出

	林*娇
	外出5人

	57
	林*荣
	石岩村
	外出

	林*娇
	外出2人

	58
	林*法
	石岩村
	投亲靠友
	（小弟）国*屋
	林*凤
	常住2人，外出4人

	59
	林*明
	石岩村
	长期外出

	林*顺
	外出3人

	60
	林*忠
	石岩村
	已搬新屋
	（儿子）顺*屋
	林*雅
	常住2人，外出4人

	61
	林*土
	石岩村
	投亲靠友
	（哥哥）友*屋
	林*峰
	常住2人，外出3人

	62
	陈*东
	仙都村
	投亲靠友
	陈*来厝
	林*福
	常住2 外出3人

	63
	陈*选
	仙都村
	投亲靠友
	陈*来厝
	林*福
	常住5

	64
	陈*兴
	仙都村
	投亲靠友
	陈*安厝
	林*福
	常住6

	65
	林*地
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出4人

	66
	王*丽
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出5人

	67
	林*泉
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出3人

	68
	林*城
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出6人

	69
	林*兴
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出4人

	70
	傅*花
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出3人

	71
	林*山
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出1人

	72
	林*水
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出10人

	73
	林*花
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出1人

	74
	郑*香
	新春村
	购房官桥
	长住官桥
	林*阳
	外出2人

	75
	林*前
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出4人

	76
	林*根
	新春村

	林*阳
	外出4人

	77
	肖*花
	新春村

	林*阳
	外出1人

	78
	林*地
	新春村
	租房官桥
	长住官桥
	林*阳
	外出4人

	79
	林*德
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出3人

	80
	林*河
	新春村

	林*阳
	外出4人

	81
	林*南
	新春村

	林*阳
	外出3人

	82
	林*树
	新春村

	林*阳
	外出4人

	83
	林*城
	新春村
	集中安置
	避灾点
	林*阳
	常住1人 外出2人

	84
	林*成
	新春村

	林*阳
	外出2人

	85
	林*树
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出4人

	86
	林*敏
	新春村
	搬迁
	新厝
	林*阳
	外出4人

	87
	王*珠
	益林村
	投亲靠友
	投靠益林村水桶垵廖*叹厝
	廖*添
	常住1人 搬入新居5人

	88
	廖*法
	益林村

	搬入新居
	廖*添
	搬入新居6人

	89
	廖*狮
	益林村

	搬入新居
	廖*添
	搬入新居7人

	90
	苏*炉
	岭头村
	投靠亲人
	苏*珠，门牌：洋中
	苏*铭
	常住1人，长期外出5人

	91
	苏*成
	岭头村
	外出

	苏*铭
	长期外出7人

	92
	周*猛
	吾宗村
	已搬新厝
	已搬新厝
	陈*源
	外出5人

	93
	林*
	莲美村
	投亲靠友
	翁*庭厝
	林*木
	常住2人

	94
	林*玉
	莲美村
	自建新房
	已搬新厝
	林*木
	外出3人

	95
	林*团
	莲美村
	自建新房
	已搬新厝
	林*木
	外出4人

	96
	林*安
	莲美村
	官桥置房
	已搬新厝
	林*木
	外出7人

	97
	林*国
	莲美村
	自建新房
	已搬新厝
	林*木
	外出6人

	98
	林*安
	莲美村
	自建新房
	已搬新厝
	林*木
	外出3人

	99
	林*气
	仁峰村
	投亲靠友
	林*藤厝
	林*远
	常住2人，外出务工8人

	100
	林*金
	仁峰村
	投亲靠友
	海峡国际城儿子家
	林*远
	常住2人，外出务工3人